
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/6004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de vestuario y medios de protección individual (EPIS) para el
desarrollo de los proyectos de empleo subvencionados por otras administraciones: Proyecto labora, Plan
de empleo Rural y Formaempleo.

El objeto del presente contrato consiste en el suministro de vestuario y equipo de protección requerido para elDescripción 
desarrollo de los proyectos o programas de empleo subvencionados al Ayuntamiento de Los Realejos, total o parcialmente
por una administración u organismos oficial para los ejercicios 2024/2025, en aplicación de la Ley 31/1995, de 8 de
noviembre, de protección de Riesgos Laborales. La relación de material a suministrar es la que establece en el anexo I del
pliego de prescripciones técnicas particulares
Valor estimado del contrato 81.072 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.072,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.890 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/08/2025

Observaciones: La duración del contrato será de UN (1) AÑO, a contar desde el día 1 de septiembre de 2024 al 31 de
agosto de 2025. Una vez formalizado el contrato, el contratista adjudicatario deberá hacer entrega de los materiales
solicitados en el plazo de 15 días hábiles, a contar desde la fecha en que la empresa suministradora reciba el visto
bueno del pedido por vía electrónica.

Lugar de ejecución
Los bienes o productos objeto del suministro deberán entregarse en las dependencias de la agencia de desarrollo local,
situadas en Calle Medio Arriba s/n.
Subentidad Nacional Tenerife

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda. Tres de Mayo, nº 7
(38410) Los Realejos España

Adjudicar el contrato la empresa MASCOT-CAT, S.L., con CIF B-67439422 por ser la oferta mejor valorada, habiendo
ofertado un porcentaje de baja único a aplicar sobre el listado de los precios unitarios sin IGIC del 35% y un plazo de
entrega entre 6 y 8 días hábiles, a contar desde que el área de empleo dé el visto bueno del pedido por vía electrónica.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MASCOT-CAT, S.L.
NIF B67439422
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE RIPOLL, 51
(08500) VIC España

Contacto

Teléfono +34 931967088
Correo Electrónico info@mascotwork.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.072,3 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a la empresa MASCOT-CAT, S.L., con CIF B-67439422 por ser la oferta mejor valorada,
habiendo ofertado un porcentaje de baja único a aplicar sobre el listado de los precios unitarios sin IGIC del 35% y un
plazo de entrega entre 6 y 8 días hábiles, a contar desde que el área de empleo dé el visto bueno del pedido por vía
electrónica
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 20/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Sala de Prensas

Dirección Postal

Avenida de Canarias
(38410) Los Realejos España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura del archivo electrónico único

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante el procedimiento abierto simplificado
contenido en el artículo 159, apartados 1 a 4, de la LCSP. En cumplimiento del artículo 145.2 LCSP, el contrato se
adjudicará a la oferta más ventajosa de conformidad con los criterios de adjudicación y métodos de valoración que se
describen en la cláusula 12 del PAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Atención al horario peninsular. Se recomienda que en la presentación de ofertas se tenga en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J de 9:00 a 19:00 h y V de 9.00 a 15:00 h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

COMPROMISO SOCIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEJOR OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

PLAZO DE ENTREGA



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FFqJy6vcQUDE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014206520 |  2024-000994145 | Fri, 20 Sep 2024 11:21:08:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134751610158840954163187331007286731803 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FFqJy6vcQUDE6P%2FuLemXRw%3D%3D

